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Pirmsskolas pedagog! 

Ļaujies, lai rudens rudeņo Tevī,  

Un lapu mežģīnes dvēseli auž,  

Ļaujies, lai smalkie dzīpari savijas  

Sirds pinumā košā  

Un apkārt zelta lapkritis plaukst.  

Un neskumsti pārāk,  

Ja kādreiz kāds zelta pavediens trūkst,  

Ir jāmācās rudeņos pašam  

Ar vasaras lūpām lietus asaras dzēst. 

Sveicu skolotāju dienā un novēlu  

daudz radošu ieceru un gandarījumu 

par paveikto !     

                                                                                                         

Izglītības pārvaldes pirmsskolas iestāžu 

speciāliste  Austra GŪTMANE  

 

Augustā mēs saņēmām  mūsu avīzītes 50 numuru.  Par 

visu šo numuru nonākšanai līdz mums, LIELU 

PALDIES  sakām  Dinai  un Norai , jo viņu uzņēmība 

un entuziasms bija tas, kas lika „Pirmsskolas Vēstīm” 

dzīvot  ne tikai mūsu, pirmsskolas skolotāju vidū, bet arī 

bērnu vecākos, kuri savukārt šo informāciju tālāk nesa  

sev apkārtesošajā sabiedrībā.  

Sākoties jaunajam mācību gadam, ir pienācis laiks 

jaunu ceļu sākt arī „Pirmsskolas Vēstīm”. Lai 

atspoguļotu ikdienu ne tikai dažās pirmsskolas izglītības 

iestādēs, bet mēs visi varētu iepazīties ar kolosālo 

darbu, kas tiek darīts ikvienā Liepājas pirmsskolā, 

turpmāk mēneša numuri taps vairāku pirmsskolas 

izglītības iestāžu sadarbības rezultātā.  

Sākot ar šo numuru „Pirmsskolas Vēstis” būs 

elektroniski lasāmas Liepājas Izglītības pārvaldes  

mājas lapā (www.lip.lv). 

Uz radošu turpmāko sadarbību cerot 

 Vineta 

                                           

 
1.oktobrī Liepājas Olimpiskajā centrā sveicām pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogus 

„Gada skolotājs – 2010”                                                

Lūk viņas: 

Nominācijā „par radošumu pirmsskolas izglītībā” 

1. Aija Bulova p.i.i. „Saulīte”  pirmsskolas izglītības skolotāja 

2. Daina Varna p.i.i. „Dzintariņš” pirmsskolas izglītības skolotāja 

3. Inga Žabinska p.i.i. „Sprīdītis” pirmsskolas izglītības skolotāja 

 

Nominācijā „par mūsdienīgu izglītības darba organizāciju, vadību un kvalitātes nodrošināšanu”  

4. Vineta Pole Kristīgā p.i.i.  pirmsskolas izglītības metodiķe 

 

APSVEICAM!!! 

http://www.lip.lv/


....Debesīs vēja astes gals atkal sagrieza mākoņus draiskā polkā, kad 

viņš pats lika vaļā skrējienu. Pieskrēja pie mežābeles, spēcīgi sapurināja mezglainos zarus. Ābele 

notvīka, nomezdama veselu grozu gatavu ābolīšu pie savām saknēm, bet vējš jau skrēja tālāk – pie 

ozola, pie nākošā, tad pie priedes, pie pīlādža, garām skrejot noglāstīja kārklus un vītolus grāvmalē… 

Palīdzēja, atviegloja, uzmundrināja. Notrauca grūtāko, smagāko, gatavāko, un koki uzmirdzēja saules 

slīpajos staros koši un laimīgi..... 

–Rudens! Ir sācies rudens!– sauca vējš, skriedams pāri pilsētai no kastaņas pie liepas, no 

liepas pie kļavas, no kļavas pie autobusu pieturā stāvošajiem ļaudīm.  

( fragments no pasakas„Rudens”, iesūtījusi Elza, www.calis.lv) 

     Apkārt mainās smarža, kuru nevar aprakstīt, bet zini, ka tā smaržo rudens, skaņas, kas rodas 

lapām spītīgi pretojoties vējam un lietum, sajūtas......vienam izdzirdot vārdu „rudens” tas 

asociējas ar „Prāta vētras” dziesmu, citam ar krītošu ābolu skaņām, citam ar lapu čaukstoņu 

tuvējā parkā vai uz ielas. Cits negribēdams atzīt rudens klātbūtni un cenzdamies saglabāt sevī 

saules siltumu, apēsto zemeņu garšu, tikko nopļautā siena smaržu, staigā vasarai tik 

atbilstošajā apģērbā..... 

     Skolotājiem starp bērnu smiekliem, smaidiem, asarām, priekiem un bēdām, rudens atnāk ar 

svētkiem – Skolotāju dienu! Tātad OKTOBRIS –mūsu mēnesis! Novēlam izturību, sirdsmieru, 

mīlestību un prieku bērnu acīs un sirdīs, sapratni un atbalstu vecākos! 

      PII „Pūcīte” metodiķe Dace Kabiņecka 

 

28.septembrī  pirmsskolas izglītības metodiķi sanāca kopā uz savu pirmo šī mācību gada tikšanos. Mūs 

mīļi uzņēma p.i.i. „Stārķis”, par ko viņiem liels, liels paldies! 

Pirms sākām „nopietno daļu”, ar mācību līdzekļu un rotaļlietu jaunumiem mūs iepazīstināja firmas 

„Gudra galva” Kurzemes reģiona menedžere Indra Jaunciema. 

  Šajā tikšanās reizē tika runāts un diskutēts par jaunajām vadlīnijām, eksperimentālo 

programmu sešgadniekiem un daudzām citām vairāk vai mazāk neskaidrām , bet ļoti svarīgām lietām.  

  Tika pārrunāts arī par to, cik lietderīgas ir „Skolotāju dienasgrāmatas”, un, vai ir iespējams ko 

mainīt.  Jautājums palika atklāts, bet tā kā kolēģiem ir vēlme kaut ko darīt, tad „brīvprātīgie” vienosies 

par kopā sanākšanu kādā no oktobra dienām. 

  Gandarījums ir par to, ka entuziasms un darbošanās prieks mūsos nav zudis un visi esam 

gatavi radoši un produktīvi strādāt arī šinī mācību gadā. 

 Vineta Pole 

 Kristīgā p.i.i., metodiķe 

 

http://www.calis.lv/


 

Būsim priecīgi!- 

Ir iesācies Jaunais mācību gads gan lieliem, gan maziem visās pirmsskolas izglītības 

iestādēs. Saulīte arvien mazāk sniedz savu siltumu, Klāt ir arī rudens, kurš reizē gan 

priecē, gan liek sarauties , padrebināties un pameklēt siltākas drēbes ar tējas krūzi. Šis 

ir arī laiks, kad no iesnām un klepus izmukt izdodas retajam no mums, jo mūsu 

aizsardzības spējas pret dažādiem vīrusiem mazinās, bet vēl priekšā visa ziema un gripas 

laiks. Katram no mums, arī mūsu bērniem, ir savi paņēmieni, kā izsargāties no 

saslimšanām un stiprināt organismu. Mums ir uzticēti bērni un, mums ir jārūpējas par 

Viņu labsajūtu un veselību. Šoreiz es gribu uzsvērt prieku, kā vienu no labākajiem 

veselības veicinātājiem gan mums, gan bērniem. Mēs esam pieraduši pie ērtībām un 

pasauli gribam skatīt un sakārtot, sēžot pie datoriem, bet noteikti jau reizēm tā vietā 

der paskatīties pa logu uz krāsainām lapām, rudenīgo lietu, pasmaidīt un izvēlēties 

fiziskās aktivitātes, kas radīs prieku. Bieži vēroju bērnus un priecājos par viņu prieku, 

kad krāsainie gumijas zābaciņi zib pa peļķēm. Mūsu prieks ir arī tas, ka strādājam tur, 

kur čalošana un aktivitātes nekad nebeidzas. Tas nāk no viņiem, mūsu bērniem. mēs 

Mēģināsim atrast katrs savu prieku. Atcerēsimies, ka līdzsvaru un harmoniju dzīvē gan 

lielā un mazā  cilvēkā, gan attiecībās ar apkārtējo pasauli nodrošina ne tikai prieks, 

kuru meklēsim, bet arī veselība. Noslēpums ir vienkāršs – dariet un izrādiet to, ko paši 

ļoti vēlētos iegūt. Tas radīs prieku, bet prieks, veselību. To mācīsim arī mūsu bērniem un 

visi būsim priecīgāki un veselāki. 

Liepājas kristīgās pirmsskolas izglītības iestādes medmāsa Everita kalks 

 

Pirmā pirmsskolas pedagogu konference Liepājā 

 Liepājas pirmsskolas pedagogu pirmā  konference ,,Aktualitātes pirmsskolas 

izglītībā” notika 27. augustā plkst. 10.00  Liepājas universitātē. Konferencē 

piedalījās  ap 300 pirmsskolas pedagogi  no Liepājas, Grobiņas, Nīcas, Medzes, 

Saldus un Rīgas. 

Reģistrējoties uz konferenci pedagogi varēja iepazīties un iegādāties  SIA 

,,Positcomes” piedāvātās attīstošās rotaļlietas, mācību un sporta līdzekļus un 

izdevniecības ,,Zvaigznes ABC” jaunāko literatūru un mācību materiālus pirmsskolai. 

Konferencē Izglītības pārvaldes vadītāja Ludmila Molčanova informēja pedagogus  

par iesaistīšanos ESF projektā  un par  bērnu rindu uz pirmsskolas izglītības iestādi.  

Liepājas domes priekšsēdētāja vietniece Silva Golde  pedagogus iepazīstināja ar 

pašvaldības paveikto pirmsskolas izglītībā – gan par siltināšanas darbiem, gan par 

pirmsskolas skolotāju algu paaugstinājumu līdz pilnai slodzei. Par jaunākajām 

aktualitātēm:  izstrādātām vadlīnijām un programmu paraugiem pirmsskolas izglītībā  

informāciju sniedza Izglītības ministrijas vecākā referente Jautrīte Glaudiņa. 

Konferences dalībnieki dienas otrajā daļā pēc izvēles iesaistījās  septiņās darba 

grupās, apgūstot  projektu sagatavošanas prasmes, pedagogu un vecāku sadarbības 

psiholoģiskos aspektus, muzikālo teātru veidus, alternatīvās pedagoģijas virzienus,  

izzinot kas ir kopīgs pirmsskolas skolotājam un sociālajam pedagogam, kā veidot 

izglītības pārejas posmu programmu un kāda ir pedagogu atbilstība izglītības 

sistēmas sakārtošanā.  



Konferences noslēgumā ar Izglītības pārvaldes Atzinības rakstiem tika godināti  

izvirzītie pirmsskolas pedagogi. 

Pirmsskolas izglītības iestādes ,,Rūķītis” pedagogi vēlas pateikties par konferences ieceri un tās 

organizēšanu PII ,,Rūķītis” vadītājai Gunai Kadiķei, PII ,,Saulīte” vadītājai Dinai Jaunzemei un PII 

,,Delfīns” vadītājai Norai Strodei. 

 PII „Rūķītis” metodiķe Elga Kraukle 

Jandāliņš ,,Rūķītī”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

     Kad mācību gada lielie darbi ir padarīti, tad klāt ir tradicionālie sadancošanas 

svētki. 

    Šogad, 15. maijā, jau trešo reizi  notika pirmsskolas bērnu deju festivāls 

,,Jandāliņš”. 

Tas pulcināja  kopā pilsētas pirmsskolas tautas deju dancotājus.  Festivālā  savu  

dejotprasmi un dzietātprasmi rādīja ne tikai pirmsskolas izglītības iestādes 

,,Rūķītis”  bērni, bet arī dejotāji no ,,Margrietiņas”, ,,Dzintariņa”,  ,,Saulītes”, 

,,Kāpēcīša”  un pirmsskolēnu  tautas deju grupas  no Latviešu biedrības nama 

,,Krustiņi”, privātskolas ,,Varavīksne” un BJC ,,Vaduguns”.                 

    Lai mazie  dancotāji uz deju 

izietu skaistā un raitā soli, par 

to rūpējās festivāla 

organizatore, tautas deju  

skolotāja Daiga Šulberga un 

skolotāja Ilona.  Košie tautas 

tērpi, ritmiskie deju soļi 

priecēja vecāku, vecvecāku un 

pedagogu sirdis. 

Starp maziem dejotājiem pa 

vidu čakli rosījās divas bites. 

Viņas viesiem un skatītājiem gan pieteica priekšnesumus,  gan viņus uzmundrināja 

un arī  iesaistīja kopīgas aktivitātēs. Bišu lomā iejutās mūsu  bijušās kolēģes Dina 

Jaunzeme un Daiga Blūma. 

      Ir prieks un gandarījums par skaisto un jauko pasākumu.  

LIELS PALDIES DEJU SKOLOTĀJAI DAIGAI PAR LIELO UZŅĒMĪBU  

JANDĀLIŅA ORGANIZĒŠANĀ UN DINAI UN DAIGAI PAR PASĀKUMA 

VADĪŠANU. 

   Uz tikšanos nākošajā Jandāliņā -  2012 gadā!  

PII ,,Rūķītis” metodiķe Elga Kraukle 



    Var noderēt…….. 

 

Noslēdzot iepriekšējo mācību gadu, vairākās no pirmsskolas izglītības iestāžu 

iesūtītajām anketām par interesējošām tēmām, izskanēja jautājums : kā strādāt ar 

hiperaktīviem bērniem. 

Šeit ir daži literatūras avoti, kuri varbūt var jums noderēt: 

Plaude A. Bērns starp pieaugušajiem. Rokasgrāmata skolotājiem., Zvaigzne ABC 

Pirmsskolas izglītība. Hiperaktivitātes smagā nasta. 2000/2 

Pirmsskolas izglītība. Kad palīdz psihiatrs.2000/3,4 

 

Aktualitātes oktobrī: 

15.10.  plkst. 11.00 p.i.i. „Delfīns”„ Metodisko materiālu ideju tirdziņš” 

pirmsskolas logopēdiem 

19.10. plkst. 13.00 p.i.i. ‘Kāpēcītis” radošā darbnīca „Stikla apgleznošana ar 

pērlīšu masu”, pirmsskolas skolotājiem 

21.10. seminārs Olainē „Atbalsta nodrošināšana bērniem ar speciālām 

vajadzībām speciālā pirmsskolas izglītības iestādē”, spec.p.i.i. vadītājām 

29.10 izbraukšana plkst.6.30 no Liepājas Universitātes uz Babītes p.i.i. „Saimīte” 

pieredzes apmaiņa /seminārs  mūzikas skolotājiem un citiem interesentiem 

 

 

 
Izdevumu sagatavoja E. Kraukle, A.Gūtmane, D. Kabiņecka. V. Pole 

Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde, 2010., e-pasts: p.vestis@inbox.lv 
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